
Szanowni Państwo,  
Drodzy Mieszkańcy Gminy Lipowa!

Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy najserdeczniejsze 
życzenia – wiary, która daje siłę, oraz nadziei, która pozwala 

patrzeć z optymizmem w przyszłość.

Niech ten szczególny czas łączy w sobie głębię  
naszych pięknych tradycji z radosną wiosną.  

Życzymy Państwu zdrowia, rodzinnych miłych spotkań 
 przy wielkanocnym stole oraz wielu chwil spędzonych 

aktywnie wśród budzącej się do życia natury.

Niech nadchodzące dni będą pełne słońca,  
pokoju i nowego, twórczego zapału.

Wójt Gminy Lipowa
dr Bogusław Wyleciał

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Kliś
wraz z radnymi

Zastępca Wójta Gminy Lipowa
Marcin Zyzak

wraz z Pracownikami urzędu gminy

tu dobrze mieszkać, inwestować, wypoczywać

NR 1  (5)
MARZEC 2026
ISSN 3071-9224

egzemplarz bezpłatny

TEMAT NUMERU: PRZECZYTAJ TEŻ:

Raport z realizacji prac drogowych
Wyniki konkursu ofert na 2026 rok

gmina
  LIPOWA

www.lipowa.pl

Gminny Ośrodek Kultury już działa!



Dobra wiadomość dla wszystkich miłośników lektury!  
W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców Gminna Biblio-
teka Publiczna w Lipowej oraz filia w Twardorzeczce będą 
otwarte również w wybrane soboty 2026 roku.

To idealne rozwiązanie dla osób, które ze względu na pracę 
lub naukę nie mogą odwiedzić biblioteki w dni powszednie. 
Zapraszamy całe rodziny – od najmłodszych po seniorów.  
Sobotnie dyżury to doskonała okazja, by bez pośpiechu mysz-
kować między regałami i wybrać idealne książki na wspólne, 
domowe wieczory.

Soboty z książką! 
Biblioteka wychodzi naprzeciw czytelnikom
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Wchodzimy w kolejny kwartał roku z nową energią do działa-
nia. Najważniejszym wydarzeniem ostatnich tygodni jest nowy 
rozdział w historii Gminnego Ośrodka Kultury w Lipowej.  
Od lutego, pod kierownictwem nowej pani dyrektor, GOK tęt-
ni życiem! Wspólne działania z Gminną Biblioteką Publiczną 
i GOPS-em sprawiły, że ferie zimowe były wypełnione za-
jęciami, jakich u nas dawno nie było. I to dopiero początek.  
Budujemy nową ofertę zajęć, a ambitnym celem jest powo-
łanie Gminnej Orkiestry, która stanie się naszą wizytówką.  
Robimy to wszystko z myślą o Was i Waszych dzieciach.

Nie zwalniamy tempa w sferze gospodarczej. Kończymy se-
zon zimowy i dziękuję Państwu za wszelkie sygnały oraz me-
rytoryczne uwagi dotyczące odśnieżania dróg – każda z nich  
to cenne doświadczenie, które pozwoli nam jeszcze lepiej 
przygotować się do kolejnej zimy. Teraz nasze ekipy ZGK 
ruszają w teren z wiosennymi porządkami. Sukcesywnie  
doposażamy Zakład Gospodarki Komunalnej w nowocze-
sny sprzęt do budowy dróg, odwodnień, wykaszania poboczy  
i utrzymania zieleni, bo wysoka jakość usług komunalnych  
to dla nas jeden z priorytetów.

Obecnie realizujemy aż 25 projektów finansowanych ze środ-
ków zewnętrznych. To ogromne wyzwanie logistyczne i admi-
nistracyjne, ale efekty tej pracy widać na każdym kroku. 

Z radością informuję, że przystępujemy do długo wyczekiwa-
nego remontu ulicy Piwnicznej, na który pozyskaliśmy środki  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Ruszyły także prace przy budowie Orlika w Twardorzeczce, 
który będzie służył całej naszej społeczności, a w szczegól-
ności drużynom LKS. Równie ważna jest trwająca termomo-
dernizacja budynku gminnego w Leśnej – miejsca o szcze-
gólnym znaczeniu dla KGW, czytelników filii biblioteki oraz 
grup wsparcia. Chcemy, by ten obiekt był nowoczesny, ciepły  
i w pełni funkcjonalny. Stawiamy również na rozwój i pro-
mocję naszej gminy poprzez turystykę aktywną. Realizujemy 
projekty, które mają ułatwić i uprzyjemnić Państwu oraz go-
ściom korzystanie z naszych walorów przyrodniczych, czyniąc  
z aktywnego wypoczynku wizytówkę Lipowej.

Realizacja zaplanowanych inwestycji wymaga stabilnych fun-
damentów finansowych. Z dumą informuję, że budżet za rok 
2025 – mimo intensywnych działań prorozwojowych – za-
mknęliśmy z nadwyżką. To dowód na bezpieczne i skuteczne 
zarządzanie naszymi wspólnymi środkami, co daje nam dobrą 
perspektywę na realizację kolejnych ambitnych przedsięwzięć. 

Chciałbym w tym miejscu podziękować Zastępcy Marcino-
wi Zyzakowi, Skarbnik Anecie Magierze oraz wszystkim Pra-
cownikom Urzędu i jednostek organizacyjnych gminy za ich 
rzetelną, pełną zaangażowania pracę na rzecz mieszkańców.  
Dziękuję również do Przewodniczącemu Rady Gminy oraz 
Radnym za ich aktywność, odpowiedzialność i współpracę. 

Przed nami czas realizacji nowych wyzwań i pomysłów, któ-
re rodzą się podczas naszych spotkań. Dziękuję, że wspólnie  
budujemy przyszłość naszej gminy.

Do zobaczenia na gminnych szlakach!
				    Z wyrazami szacunku,		
				    dr Bogusław Wyleciał 
				    Wójt Gminy Lipowa
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Infrastruktura drogowa to jeden z priorytetów, który konsekwentnie realizujemy w Gminie Lipowa. Ostat-
nie miesiące to czas wytężonej pracy i skutecznego pozyskiwania funduszy zewnętrznych. Przedstawiamy 
raport z tego, co już udało się zrobić oraz jakie zadania czekają nas w najbliższym czasie.

W ostatnim czasie udało się sfinalizować kilka kluczowych 
inwestycji, które znacząco wpłynęły na płynność ruchu  
i estetykę naszych miejscowości.

1. Finał wielkiego projektu z Polskiego Ładu

Zakończyliśmy III edycję programu, która przyniosła impo-
nujące efekty w całej gminie. 

Za łączną kwotę 5 732 400,70 zł brutto wykonano:

•	 27 nakładek asfaltowych na drogach gminnych,
•	 Remonty 2 mostów, które kluczowo wpływają na 

bezpieczeństwo.

2. Bezpieczniej w Lipowej: Skrzyżowanie Podlas  
i Jana Pawła II

To inwestycja, na którą mieszkańcy czekali od lat. Przebu-
dowano skrzyżowanie, ale co najważniejsze – utworzono 
zatokę do bezpiecznego wsiadania i wysiadania z auto-
busów. To szczególnie istotna zmiana – do tej pory miesz-
kańcy oczekiwali na transport publiczny na niebezpiecz-
nym zakręcie. Teraz skrzyżowanie zostało przebudowane, 
powstała nowa wiata przystankowa, a pasażerowie mogą 
komfortowo i – co najważniejsze – bezpiecznie czekać  
na autobus.

3. Drogi powiatowe – owocna współpraca

Dzięki bardzo dobrej współpracy ze Starostwem Powiato-
wym w Żywcu i inicjatywie Wójta, jeszcze końcem 2025 
roku udało się wyremontować 220-metrowy odcinek 
drogi nr 1455 S (rejon hotelu Zimnik). Inwestycję sfinan-
sowano z oszczędności po zimowym utrzymaniu dróg,  
co pokazuje, jak racjonalne gospodarowanie budżetem 
przynosi realne korzyści.

4. Akcja utwardzania dróg lokalnych

We współpracy z Radnymi został opracowany harmo-
nogram remontów dróg lokalnych. Pracownicy Zakła-
du Gospodarki Komunalnej realizują go konsekwentnie.  
W ostatnich miesiącach 2025 roku utwardzono kom-
pleksowo (korytowanie, geowłóknina, tłuczeń) ulice  
w Lipowej: Konwalii, Chabrów oraz Jesionową w Siennej.  
Aktualnie – dzięki sprzyjającym warunkom pogodo-
wym rozpoczęły się prace mające na celu utwardzenie  
ul. Zacisznej w Lipowej.

Raport z realizacji prac drogowych

PLANY PRAC: Co zrealizujemy w 2026 roku?
Gmina Lipowa nie zwalnia tempa. Mamy zabezpieczone 
środki i konkretne terminy na kolejne miesiące.

Nowe asfalty do końca czerwca 2026 r.

Podczas ostatnich obrad komisji podjęto decyzję  
o wytypowaniu kolejnych ulic do modernizacji.  
Przetargi ruszą niebawem, a finał prac planowany jest na 
koniec drugiego kwartału br. Nową nawierzchnię zyskają:

•	 Leśna: ul. Stokrotki, ul. Szafirka

•	 Twardorzeczka: ul. Neonowa, ul. Sodowa

•	 Słotwina: ul. Wilgi

•	 Lipowa: ul. Wesoła, ul. Cytrynowa, ul. Zimowa,  
ul. Konwalii, ul. Podkościół

•	 Dodatkowo ul. Słoneczne Wzgórze zostanie  
utwardzona płytami ażurowymi.

Duży sukces w pozyskiwaniu dotacji – ul. Piwniczna

Nasz wniosek o przebudowę ul. Piwnicznej otrzymał 50% 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
(ponad 340 tys. zł). Dzięki wcześniejszemu przygotowaniu 
kompletnej dokumentacji projektowej, zmodernizujemy 
odcinek o długości blisko 1 km.

Perspektywy współpracy z Powiatem

Wójt wraz z Zastępcą odbyli strategiczne spotkanie w Po-
wiatowym Zarządzie Dróg w Żywcu. Na stole leżą konkret-
ne projekty, które chcemy realizować wspólnie w tym roku:

•	 Nowy asfalt: ul. Jana Pawła (do granicy z Buczkowi-
cami) oraz ul. Leśna (rejon szkoły).

•	 Bezpieczeństwo pieszych: Budowa chodnika wzdłuż 
ul. Lipowskiej oraz doświetlenie przejść „u Moronia”  
i w Twardorzeczce.

•	 Naprawy: naprawa osuwiska na ul. Poddzie-
lec – przydzielono dofinansowanie w kwocie 
2 605 729,03 zł, termin realizacji maj 2027; naprawa 
przepustu na ul. Lipowskiej.

Skala prowadzonych prac jest ogromna, co może wiązać się 
z przejściowymi utrudnieniami w ruchu. 

Dziękujemy Państwu za cierpliwość – budujemy drogi, 
które będą nam służyć przez lata!

4 GMINA LIPOWA   1/2026

INWESTYCJE ZREALIZOWANE



Mądra polityka samorządowa to taka, która pa-
trzy dekady do przodu. Z radością informujemy  
o kolejnym kroku w stronę poprawy bezpieczeń-
stwa i komfortu życia w naszej społeczności – na 
wniosek Wójta Gminy Lipowa, Rada Gminy podjęła  
strategiczną decyzję o zakupie działki w Słotwinie.

Nieruchomość oznaczona numerem 926/3, o powierzch-
ni aż 2117 m², znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie  
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Słotwinie. To lokaliza-
cja kluczowa z punktu widzenia codziennego życia rodzi-
ców i uczniów.

Nabycie tego terenu pozwoli rozwiązać jeden z najbardziej 
uciążliwych problemów, z jakimi borykała się placówka: 
brak wystarczającej przestrzeni do bezpiecznego par-
kowania oraz sprawnego dowożenia i odbierania dzieci 
ze szkoły. Dzięki tej inwestycji chaos komunikacyjny pod 
szkołą przejdzie do historii, a bezpieczeństwo najmłod-
szych mieszkańców znacznie wzrośnie.

Więcej niż parking – przestrzeń dla społeczności

Potencjał nowej działki wykracza jednak poza funk-
cję transportową. Tak duża powierzchnia stwarza realną 
możliwość powiększenia terenu rekreacyjnego szkoły.  

To realna szansa na budowę  
nowych stref zabawy, sportu  
czy wypoczynku, które będą  
służyć nie tylko uczniom,  
ale całej lokalnej społeczno- 
ści Słotwiny.

Gmina mądrze inwestuje: Kupujemy, nie sprzedajemy

Zakup w Słotwinie to nie jednorazowe działanie, lecz ele-
ment szerszej, konsekwentnie realizowanej strategii Gminy 
Lipowa. Podstawowa zasada tej polityki jest prosta i sku-
teczna: gmina mądrze inwestuje w grunty – kupuje, nie 
sprzedaje, myśląc długofalowo o potrzebach mieszkańców.

Gmina inwestuje w grunty   dla przyszłych pokoleń
Bezpieczeństwo i rozwój:

Skrzyżowanie Podlas - Lipowa ul. Chabrowa - Lipowa

ul. Jaski - Lipowaul. Konwaliowa - Leśna ul. Konwaliowa
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Szybkość reakcji, niezależność i możliwość dotarcia w najtrudniejszy teren – to główne powody,  
dla których do floty pojazdów gminnych dołączył nowoczesny Ford Ranger. Ten specjalistyczny samochód  
to kolejna inwestycja w sprawność naszych służb technicznych.

Ford Ranger nie jest zwykłym samochodem dostawczym. 
Dzięki napędowi na cztery koła i dużej mocy, został wybra-
ny z myślą o pracy w wymagających warunkach. Będzie on 
pełnił funkcję mobilnego warsztatu, co jest kluczowe przy 
serwisowaniu sieci wodociągowej w trudno dostępnych  
lokalizacjach, gdzie zwykłe pojazdy techniczne nie dają  
sobie rady.

Dzięki nowemu nabytkowi nasi pracownicy mogą:

•	 Transportować komplet niezbędnych narzędzi bezpo-
średnio na miejsce awarii.

•	 Szybciej reagować w sytuacjach kryzysowych, bez 
względu na ukształtowanie terenu czy warunki pogo-
dowe.

•	 Usuwać usterki na miejscu, co znacznie skraca czas 
przerw w dostawie wody dla mieszkańców.

Zakup Rangera to element szerszej strategii inwestycyj-
nej Gminy Lipowa. Sukcesywnie rozbudowujemy gminny  
tabor o specjalistyczny sprzęt, aby jak najwięcej zadań 
realizować własnymi siłami, bez konieczności wynajmowa-
nia zewnętrznych firm.

Nowoczesny sprzęt, sprawniejsze naprawy

Trwają prace projektowe dla:

•	 chodnika w Ostrym w kierunku Twardorzeczki  
(współfinasowane przez budżet gminy),

•	 chodnika od ul. Bugaj na Poddzielcu w kierunku szko-
ły (współfinasowane przez budżet gminy),

•	 chodnika wzdłuż ul. Jana Pawła II w Lipowej: 

       - odcinek od skrzyżowania Jana Pawła II z ul. Podlas 
         do skrzyżowania z Godziszką  
         (finansowanie przez powiat),

      - odcinek od kościoła w Lipowej do pętli Podlas  
        (finansowanie z budżetu gminy).

•	 chodnika w Słotwinie przy ul. Popiełuszki na odcinku 
od ul. ks. F. Sznajdorowicza do ul. Jana Pawła II  
(sfinansowano z budżetu Gminy)  
‒ Gmina uzyskała już decyzję budowlaną.

•	 chodnika w Siennej przy ul. św. Jadwigi Śląskiej  
(sfinansowano z budżetu Gminy) ‒ urząd posiada 
kompletny Program Funkcjonalno-Użytkowy.

Do realizacji

•	 chodnik na ul. Lipowskiej – realizacja w 2026 roku ‒ 
zadanie finansowane przez powiat przy współudziale 
środków z budżetu Gminy.

Chodniki – inwestycje w toku i na etapie projektowania

INWESTYCJE ZREALIZOWANE



Z Żywca do Doliny Zimnika na dwóch kółkach!
To wiadomość, na którą czekali nie tylko mieszkańcy gminy Lipowa, ale i całego regionu. Już wkrótce infra-
struktura rowerowa znad Jeziora Żywieckiego zyska bezpośrednie połączenie z jedną z naszych najwięk-
szych perełek – Doliną Zimnika. Oficjalnie ruszamy z budową nowej ścieżki rowerowej!

Wójt Gminy Lipowa, Bogusław Wyleciał, podpisał umowę  
z wykonawcą – firmą Drobud Sp. z o.o. Inwestycja o war-
tości niemal 2,5 mln zł będzie realizowana w formule „za-
projektuj i wybuduj”. Oznacza to, że wykonawca bierze na 
siebie zarówno przygotowanie szczegółowej dokumenta-
cji, jak i same prace budowlane.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej, co pozwoliło na zaplanowanie trasy o wysokim 
standardzie, która zadowoli zarówno kolarzy szosowych,  
jak i rodziny z dziećmi szukające rekreacji.

Ponad 4 kilometry widokowej trasy

Nowy szlak o długości ponad 4,3 km będzie przebiegał 
wzdłuż malowniczego potoku Leśnianka. To strategiczny 
odcinek, który domknie rowerową mapę regionu, łącząc 
Żywiec z sercem naszych gór.

Co znajdzie się na nowej trasie?

Zróżnicowana nawierzchnia: Odcinki asfaltowe zapewnią 
płynność jazdy, a fragmenty szutrowe pozwolą zachować 
naturalny charakter ottoczenia.

Strefy wypoczynku: Powstaną aż 4 Miejsca Obsługi Ro-
werzysty (MOR). Będą to punkty, w których będzie można 
odpocząć, sprawdzić mapę czy schronić się przed słońcem.

Jasne oznakowanie: Całość trasy zostanie profesjonalnie 
oznakowana, by ułatwić orientację turystom.

Nowa jakość turystyki

Budowa ścieżki to kolejny krok w stronę nowoczesnej, eko-
logicznej turystyki. To inwestycja, która realnie wpłynie na 
promocję aktywnego wypoczynku w naszej gminie i odcią-
ży drogi lokalne od ruchu rowerowego, zwiększając bezpie-
czeństwo wszystkich użytkowników.

Jeśli prace projektowe i budowlane przebiegną zgodnie  
z harmonogramem, pierwsi rowerzyści przejadą nową 
trasą we wrześniu 2027 roku. Już teraz odliczamy dni do  
otwarcia!

Przełomowa inwestycja rusza w naszej gminie:

Tak! Właśnie w ten sposób realizujemy aktywną turystykę  
w naszej gminie. Dzięki współpracy z gminą Rakova (Słowacja)  
w ramach programu Interreg, w 2026 roku powstanie nowo- 
czesna ścieżka przyrodniczo-dydaktyczna.

Projekt obejmuje: 

•	 budowę trasy z małą architekturą,  
dostępnej dla niepełnosprawnych 

•	 7 warsztatów, m.in. przyrodniczych i foto. 

Dofinansowanie UE wynosi 76 625,97 €  
(wkład własny 19 156,51 €).

Aktywnie też w Słotwinie?
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To nie jest dzieło przypadku, lecz efekt konsekwentnie prowadzonej polityki rozwoju. Gmina Lipowa reali-
zuje obecnie aż 25 projektów z dofinansowaniem zewnętrznym, a kolejne 4 czekają na ocenę. Co to oznacza  
dla nas – mieszkańców?

W dzisiejszych realiach finansowych aktywność w pozyskiwa-
niu środków z Unii Europejskiej oraz funduszy krajowych to je-
dyna skuteczna droga rozwoju samorządu. Przy ograniczonych 
wpływach z budżetu państwa, czekanie na „lepsze czasy” ozna-
czałoby stagnację. Działamy tu i teraz, wykorzystując każdą do-
stępną szansę.

Dlaczego właśnie te projekty?

Często słyszymy pytania: „Dlaczego budujemy ścieżkę, a nie re-
montujemy danej drogi?”. Odpowiedź jest prosta: sięgamy po 
te środki, które są realnie dostępne w danym naborze. Każdy 
program dotacyjny ma ściśle określone cele – od ekologii i cyfry-
zacji, przez wsparcie seniorów, aż po infrastrukturę sportową. 
Naszą rolą jest idealne dopasowanie potrzeb Gminy Lipowa do 
sztywnych ram konkursowych.

Kluczem do sukcesu – co pokazał m.in. nabór z września 2025 
roku – jest wcześniejsze przygotowanie kompletnej dokumen-
tacji projektowej. To strategia, która procentuje. Posiadanie 
gotowych projektów „w szufladzie” pozwala nam błyskawicznie 
reagować na ogłaszane konkursy i skutecznie konkurować o ze-
wnętrzne środki.

Realizacja 25 projektów jednocześnie to gigantyczne wyzwanie 
logistyczne, administracyjne i finansowe. Każde dofinansowanie 
wymaga od nas wkładu własnego z budżetu gminy. Jest to jed-
nak wydatek, który traktujemy jako inwestycję – każda wydana 
złotówka z naszego budżetu „pracuje” na to, by przyciągnąć do 
gminy kolejne. W perspektywie najbliższych lat przyniesie to 
wielokrotnie wyższe korzyści rozwojowe, podnosząc komfort 
życia nas wszystkich.

Co budujemy i dla kogo?

Nasze działania dzielą się na dwa główne filary. Z jednej strony 
są to inwestycje twarde, które widać gołym okiem: nowe drogi, 
nowoczesne obiekty sportowe, termomodernizacje budynków 
publicznych, rozwój OZE oraz budowa szlaków wspierających 
aktywną turystykę. Z drugiej strony realizujemy niezwykle waż-
ne projekty społeczne. To one budują jakość życia „od środka” 
– wspierają edukację dzieci, aktywizują seniorów, pomagają 
osobom z niepełnosprawnościami i wprowadzają nowoczesne 
usługi cyfrowe.

    Poniżej prezentujemy pełną listę projektów:
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•	 Budowa instalacji OZE na potrzeby budynków mieszkalnych gminy Lipowa.  
	 EFRR.

•	 Budowa kompleksu sportowego Orlik w Twardorzeczce. Ministerstwa  
	 Sportu i Turystyki

•	 Cyberbezpieczny Samorząd – Gmina Lipowa. Fundusze Europejskie  
	 na Rozwój Cyfrowy EFRR

•	 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Lipowa  
	 I etap: Biblioteka, Punkt konsultacyjny ul. Św. Michała Archanioła 131, Leśna

•	 Ochrona klimatu z użyciem nowych technologii. Interreg Polska – Słowacja  
	 2021-2027 (DRONY, AGREGATY)

•	 Budowa instalacji OZE na potrzeby budynków użyteczności publicznej  
	 w Gminie Lipowa: Budynek UG, Budynek GOPS, ZS-P w Słotwinie,  
	 ZS-P w Lipowej, ZS-P w Siennej, ZS-P w Leśnej. EFRR

•	 Turystyczny szlak rowerowy łączący Jezioro Żywieckie, Żywiec z Doliną  
	 Zimnika w Gminie Lipowa. EFRR

•	 Aktywna wycieczka po pograniczu polsko-czeskim (Oznakowanie ścieżek  
	 gminy Lipawa – partnerstwo z Sdružení obcí povodí Morávky) Interreg  
	 Republika Czechy - Polska 

•	 Cyfryzacja Gminy Lipowa. EFRR

•	 Seniorzy w Centrum Uwagi. Interreg Polska – Słowacja

•	 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej – Świetlicy „Podlas”  
	 w Lipowej wraz z montażem instalacji OZE. EFRR

•	 Zielona ścieżka przyjaźni (ścieżka w Słotwinie). Interreg Polska-Słowacja

•	 Inteligentna turystyka w Beskidach – AI łączy pogranicze. Interreg Czechy  
	 Polska - FMP

•	 Przebudowa ul. Piwnicznej, odcinek od skrzyżowania z drogą powiatową 
 	 1455S do połączenia z działką nr 2364. Rządowy Funduszy Rozwoju Dróg

•	 Wsparcie edukacji szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Siennej

•	 Każdy inny - wszyscy równi. Wsparcie Szkoły Podstawowej w Leśnej

•	 Edukacja włączająca w Gminie Lipowa

•	 Wsparcie ucznia ze specjalnymi potrzebami w Szkole Podstawowej w Siennej

•	 Przedszkole w Twardorzeczce szansą na lepszy i równy rozwój

•	 Przedszkole w Lipowej szansą na lepszy i równy rozwój

•	 Przedszkole w Słotwinie szansą na lepszy i równy rozwój

•	 Wsparcie edukacji przedszkolnej w Przedszkolu w Leśnej poprzez  
	 organizację zajęć dodatkowych oraz jego doposażenie

•	 Wsparcie edukacji przedszkolnej w Przedszkolu w Siennej poprzez organiza- 
	 cję zajęć dodatkowych oraz jego doposażenie

•	 “Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu  
	 Terytorialnego. Edycja 2026

•	 “Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego. Edycja 2026

Wnioski złożone (w trakcie oceny):
•	 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Lipowa  
	 - etap II - budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Siennej

•	 Budowa zbiorników wody pitnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą  
	 w Gminie Lipowa

•	 Wzmocnienie służb ratowniczych poprzez doposażenie OSP w Ostrem

•	 Tradycje i maski – interaktywna opowieść pogranicza
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Tegoroczna przerwa zimowa w naszej gminie była wyjątkowa. Po raz pierwszy udało się przygotować tak sze-
roką i różnorodną ofertę dzięki ścisłej współpracy Gminnej Biblioteki Publicznej, Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej (GOPS) oraz nowo powstałego Gminnego Ośrodka Kultury (GOK). Efekt? Zadowoleni uczestnicy  
i energia, która zostanie z nami na dłużej!

Przez dwa tygodnie Gminna Biblioteka Publiczna tętniła 
życiem. Program był niezwykle bogaty:

Literackie animacje: Spotkanie z Panem Poetą dostarczyło 
mnóstwo śmiechu i inspiracji.

Warsztaty komiksowe: Prowadzone przez Zbigniewa  
Masternaka, podczas których młodzi artyści poznawali taj-
niki łączenia obrazu ze słowem.

Rozwój talentów: Liczne warsztaty plastyczne pozwoliły  
na stworzenie przepięknych ozdób i prac manualnych.

Warto podkreślić, że zajęcia te zrealizowano w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki i były w całości finanso-
wane ze środków pochodzących ze sprzedaży napojów al-
koholowych (tzw. fundusze korkowe).

Nowa energia GOK-u: Sport, taniec i tradycja

Mimo krótkiego czasu na organizację, Gminny Ośrodek 
Kultury w Lipowej przygotował ofertę, która przerosła 
oczekiwania pod względem frekwencji – w zajęciach wzię-
ło udział prawie 200 osób!

Co działo się w GOK-u?

Regionalna tożsamość: Warsztaty z zespołem „Lipowia-
nie” okazały się strzałem w dziesiątkę – kilkoro uczestni-
ków zdecydowało się dołączyć do grupy „Mali Lipowianie”  
na stałe!

Ruch to zdrowie: Zumba i joga przyciągnęły tłumy dzieci. 
Entuzjazm był tak wielki, że GOK planuje wpisać te zajęcia 
do stałego grafiku.

Integracja najmłodszych: Rytmika dla maluchów pozwoliła 
mamom na chwilę integracji, gdy ich pociechy oddawały się 
zabawie sensorycznej.

Kino i gry: Seans filmowy „To nie wypanda” na wygodnych 
leżakach oraz „Retro gry” pokazały, że kultura świetnie 
łączy pokolenia – przy planszówkach i ekranie bawili się 
wspólnie dzieci, rodzice i dziadkowie.

Plany na przyszłość – to dopiero początek!

Sukces ferii zainspirował nas do stworzenia nowych,  
stałych punktów na mapie aktywności gminy:

1.	 Klub „Mam Bobo”: W naszym ośrodku powstaje nowa 
przestrzeń spotkań dla mam z dziećmi (od 6 miesięcy 
do 2 lat). Szczegóły dotyczące dni i godzin podamy 
wkrótce.

2.	 Soboty z planszówkami: Stowarzyszenie „Parzenica” 
dołącza na stałe do GOK-u! Zapraszamy na wspólne 
granie w każdą trzecią sobotę miesiąca (zapisy przez 
Facebooka).

3.	 Szukamy instruktorów: W związku z ogromnym za-
interesowaniem, poszukujemy instruktora rytmiki 
dla dzieci w wieku przedszkolnym, aby kontynuować  
te lubiane zajęcia.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność i zaufa-
nie. Wasze uśmiechnięte twarze to dla nas najlepszy do-
wód na to, że warto inwestować w gminną kulturę. 

Do zobaczenia na kolejnych warsztatach i wydarzeniach!

Ferie 2026 w Gminie Lipowa: Twórczo i aktywnie

SPOŁECZEŃSTWO



W poprzednim numerze zapowiadaliśmy jego powstanie – dziś z dumą ogłaszamy: Gminny Ośrodek Kultury 
(GOK) w Lipowej od lutego 2026 roku oficjalnie rozpoczął swoją działalność! To nowe miejsce na mapie na-
szej gminy, które już teraz kipi pomysłami i zaprasza mieszkańców do wspólnego tworzenia lokalnej kultury.

Nowy rozdział z nową Dyrektor

Z radością informujemy, że w drodze konkursu nową  
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury została Pani Sara 
Mrowiec.

Pani Sara to mieszkanka naszej gminy, która wnosi do 
GOK-u ogromne doświadczenie i pasję. Jest menedżerką 
kultury, instruktorką tańca, choreografką oraz edukatorką. 
Jako absolwentka filologii polskiej, komunikacji społecznej 
oraz posiadaczka przygotowania pedagogicznego, dosko-
nale rozumie potrzeby różnych grup wiekowych – od dzieci 
po seniorów.

„Moim celem jest wzmacnianie lokalnej kultury i ak-
tywne włączanie mieszkańców w życie gminy. GOK jest 
otwarty na dialog – szczególnie zapraszam do współ-
pracy instruktorów i nauczycieli, którzy chcą wspólnie 
z nami budować nowoczesną ofertę kulturalną” – mówi 
nowa Pani Dyrektor.

Gdzie nas znaleźć i co planujemy?

Siedziba dyrekcji oraz serce administracyjne GOK-u znaj-
duje się w Centrum Usług Społecznościowych w Lipowej 
(tzw. Wikarówka), przy Placu Ks. Ferdynanda Sznajdro-
wicza 6. Pani Dyrektor pełni tam również funkcję admini-
stratora obiektu i jest otwarta na spotkania oraz rozmowy  
o Waszych pomysłach.

Zajęcia i warsztaty organizowane przez GOK odbywać się 
będą w trzech kluczowych lokalizacjach:

1.	 Wikarówka (obok kościoła),

2.	 Sala OSP Lipowa,

3.	 Świetlica w Brzezinach (ul. Rodzinna 4).

Bądź na bieżąco – kultura w zasięgu ręki

Chcecie wiedzieć, w jakim kierunku zmierza GOK? Zachę-
camy do wysłuchania rozmowy z Dyrektor Sarą Mrowiec 
dostępnej na stronie: lipowa.pl. Dowiecie się z niej więcej  
o wizji nowoczesnej oferty kulturalnej dla naszej gminy.

Aby nie przegapić żadnego wydarzenia, warsztatu czy  
naboru na zajęcia, koniecznie:

•	 Zaobserwujcie oficjalny profil na Facebooku:  
szukajcie „Gminny Ośrodek Kultury w Lipowej”.

•	 Odwiedzajcie link z aktualnościami:  
facebook.com/share/1CbTKA52ok/

Dane kontaktowe:

•	 Adres korespondencyjny:  
ul. Wiejska 44, 34-324 Lipowa

•	 Siedziba:  
Wikarówka - Plac Ks. Ferdynanda Sznajdrowicza 6

•	 Telefon: 787-958-330

•	 E-mail: gok@lipowa.pl

Mocno kibicujemy nowym inicjatywom i zachęcamy 
wszystkich Państwa: bądźcie częścią nowej energii w na-
szej gminie!

Gminny Ośrodek Kultury w Lipowej
ruszYLIŚMY z pełną energią!
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Co nas czeka wiosną? 
Rusza stały grafik zajęć w Gminnym Ośrodku Kultury!

SPOŁECZEŃSTWO

Sukces ferii był jedynie rozgrzewką. Już od marca Gminny Ośrodek Kultury w Lipowej uruchamia stałą ofer-
tę zajęć, warsztatów i spotkań. Każdy – od niemowlaka po seniora – znajdzie tu coś dla siebie.

1. Królewska gra: Klub „Szachowy Kwadrat”

Od 11 marca (środy), godz. 15:00. Wikarówka. 
Dzięki współpracy z Powiatowym Szkolnym Związkiem 
Sportowym w Żywcu i panem Michałem Zapartem,  
w Lipowej otwiera się oddział prężnie działającego klu-
bu szachowego. Zapraszamy na lekcje z profesjonalnym 
nauczycielem dla dzieci i młodzieży oraz konsultacje dla 
dorosłych.

2. Sztuki plastyczne: Rysunek i malarstwo

Od 12 marca (co drugi czwartek), godz. 16:00–18:00.  
Wikarówka. Profesjonalne warsztaty pod okiem pana 
Pawła Szewczyka. Zapraszamy młodzież od 13. roku 
życia, a także dorosłych oraz nasze gminne koło ma-
larskie seniorów, które świętuje już 5 lat swojej dzia-
łalności. To idealne miejsce na szlifowanie warsztatu  
i wymianę międzypokoleniowych doświadczeń.

3. Planszówki ze Stowarzyszeniem „Parzenica”

Od 21 marca (co trzecia sobota miesiąca), od godz. 
13:00. Wikarówka. Żywieckie Stowarzyszenie Fantasty-
ki „Parzenica” zaprasza na „Klubowe Granie”. Oferta gier 
jest ogromna – od rodzinnych po strategiczne. Wstęp 
wolny, a szczegóły i zapisy na konkretne tytuły znajdzie-
cie w wydarzeniu na Facebooku. Panowie ze stowarzy-
szenia chętnie wyjaśnią zasady gry każdemu, kto przyj-
dzie tego dnia zagrać.

4. Dla mam i maluszków: Bliskość i zabawa

•	 „Bujańce” – taniec w chuście/nosidle: Od marca, 
godz. 9:40–11:00. Sala Brzeziny, ul. Rodzinna 4. 
Spotkania dla kobiet z dziećmi (3 msc – 2 lata). Proste 
układy choreograficzne dla mam budujące bliskość  
i więź z maluchem i wspierająca się społeczność 
mam.

•	 Klub Maluszka: Od marca, godz. 11:00–12:15.  
Wikarówka. Czas na integrację dzieci do lat 2,5.  
W programie: zabawy na macie, elementy sensoryki, 
rytmiki i ruchu przy muzyce, odrobina tańca mamy  
z maluchami, polecamy dla maluchów przed okresem 
przedszkolnym.

5. Zajęcia dla dzieci  
(szczegóły podamy na naszej stronie Facebook)

•	 warsztaty taneczne „Cheerleaderki” - 21 marca,  
sobota 

•	 warsztaty taneczne „Taniec nowoczesny, hip-hop”  
- 28 marca, sobota 

•	 zajęcia z akrobatyki. Świetlica Brzeziny - od 8.04  
w środy 

•	 joga dla dzieci - czwartki
•	 zumba kids - czwartki

6. Zajęcia dla dorosłych (szczegóły już wkrótce)

Zgodnie z prośbami mieszkańców, na stałe do grafiku 
wpisujemy: Fitness:  we wtorki i czwartki, a także Zumbę 
i  zajęcia Body&Mind. 

7. W naszej gminie powstaje rownież Orkiestra Reprezentacyjna! 

Zapraszamy osoby grające na instrumentach dętych oraz perkusyjnych do kontaktu z GOK Lipowa.  
Szukamy muzyków na terenie naszej gminy, a także osób chętnych do nauki gry na instrumentach w przyszłości.
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GOK w Lipowej otwiera się na nowe talenty i partnerstwa. 
Zapraszamy do współpracy:

•	 Instruktorów i edukatorów: nauczycieli gry  
na instrumentach oraz prowadzących warsztaty.

•	 Artystów: lokalnych twórców i zespoły muzyczne  
szukające przestrzeni do działania.

Lokalni przedsiębiorcy! 
Wasze wsparcie ma znaczenie. Zapraszamy do part-
nerstwa przy organizacji wydarzeń dla mieszkańców. 

Budujmy razem markę naszej gminy przez kulturę!

Twórz kulturę razem z nami! 

„Cała Polska Smaży Pączki” – to hasło nabrało w naszej gminie realnego wymiaru. Z ogromną dumą i wzru-
szeniem patrzyliśmy na to, co działo się 7 i 8 lutego. Nasze place i przykościelne dziedzińce wypełniły się nie 
tylko zapachem świeżych wypieków, ale przede wszystkim niesamowitą energią ludzi, którzy chcą pomagać.

Gra toczyła się o najwyższą stawkę: wsparcie dla piątki wyjątkowych dzieci, w tym naszego małego mieszkańca – Frania.

Razem możemy więcej!

Dzięki Waszemu zaangażowaniu, dziesiątkom upieczonych 
ciast i tysiącom usmażonych pączków, w całej edycji udało 
się zebrać nieprawdopodobną kwotę: 

469 028,93 zł

To nie są tylko liczby. To realna pomoc, rehabilitacja i na-
dzieja dla dzieci, które tego wsparcia potrzebują najbar-
dziej. Każda złotówka wrzucona do puszki i każdy pączek 
kupiony „z sercem” stały się cegiełką w budowaniu lepsze-
go jutra dla Frania i jego kolegów.

Słowa wdzięczności

Chcemy z całego serca podziękować wszystkim organi-
zacjom, stowarzyszeniom i wolontariuszom. Dziękujemy 
każdemu z osobna – tym, którzy przy mące i gorącym ole-
ju spędzili długie godziny, oraz tym, którzy mimo chłodu 
wspierali akcję na placach.

To wspaniałe uczucie wiedzieć, że mamy wokół siebie tak 
pięknych, empatycznych ludzi. Pokazaliście, że nasza gmina 
potrafi się zjednoczyć, gdy w grę wchodzi bezinteresowna 
pomoc.

Wielkie serca, wspólna sprawa
dziękujemy za pączkową mobilizację!



Styczeń w gminie Lipowa to czas szczególnej refleksji - właśnie w tym miesiącu wspominamy bohaterów oraz 
ofiary II wojny światowej, w tym postać ks. Ferdynanda Sznajdrowicza oraz mieszkańców Lipowej i okolic 
tragicznie pomordowanych. 

Pamięć jest naszym obowiązkiem

Uroczystości rozpoczęły się 16 stycznia 2026 roku.  
Pod pomnikiem ofiar II wojny światowej w Lipowej kwia-
ty złożyli przedstawiciele władz gminy: Wójt Bogusław  
Wyleciał, Zastępca Wójta Marcin Zyzak oraz Skarbnik 
Aneta Magiera. Obecna była również delegacja Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego na czele z dyrektorem Januszem 
Caputą. Wójt skierował szczególne słowa podziękowania 
do młodzieży, doceniając ich całoroczną opiekę nad tym 
miejscem pamięci.

Modlitewny wymiar obchodów kontynuowano w niedzielę 
w parafii św. Bartłomieja, gdzie ks. proboszcz Jan Kudła-
cik wraz z mieszkańcami modlił się w intencji pomordowa-
nych. Pamięć o ofiarach z Lipowej i okolic uczczono także 
19  stycznia w Katowicach-Brynowie. Delegacja radnych 
gminnych i powiatowych złożyła wiązanki pod tablicą 
pamiątkową w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego, 
uczestnicząc we Mszy Świętej sprawowanej przez ks. Ire-
neusza Taturę.

Lekcja historii z prokurator IPN

Dopełnieniem obchodów było wyjątkowe spotkanie, któ-
re odbyło się 27 stycznia w Gminnej Bibliotece Publicznej. 
Gościem specjalnym była prokurator IPN Ewa Koj, która 
prowadziła śledztwo w sprawie zabójstwa ks. Sznajdrowi-
cza oraz mieszkańców Lipowej.

Prelekcja była dla uczestników bezcenną lekcją historii. 
Pani prokurator: przybliżyła szczegóły aresztowań i egze-
kucji z 18 stycznia 1940 r., sprostowała wiele nieścisłości 
narosłych wokół tej tragedii przez lata, wskazała na ogrom-
ną wagę rodzinnych przekazów w budowaniu lokalnej toż-
samości.

Niezwykle cenna była obecność na sali potomków ofiar, dla 
których historia ta jest rodzinnym dramatem. Choć formal-
ne śledztwo IPN zostało zakończone, spotkanie stało się 
impulsem do dalszego pielęgnowania pamięci o naszych 
lokalnych bohaterach.

Dziękujemy Gminnej Bibliotece Publicznej za organizację 
tego ważnego wydarzenia. Pamięć o lokalnych bohaterach 
to nasz wspólny obowiązek.

Lipowa w hołdzie pomordowanym 
86. rocznica tragicznych wydarzeń stycznia 1940 roku

SPOŁECZEŃSTWO



1 marca w Miejscu Aktywności Społecznej odbył się I Turniej Szachowy pod patronatem Wójta Gminy Lipowa 
Bogusława Wyleciała. Wydarzenie przyciągnęło aż 51 uczestników, którzy wraz z rodzinami stworzyli wyjąt-
kową atmosferę sportowej rywalizacji.

Turniej był okazją do międzypokoleniowego spotkania – 
przy szachownicach zasiedli zarówno najmłodsi debiutanci, 
jak i doświadczeni gracze. Gratulujemy wszystkim zawod-
nikom odwagi oraz ducha fair play.

Laureaci: 

Dzieci (do 12 lat):   
1. Maciej Ziemba 2. Nikodem Górny 3. Piotr Szwed 

OPEN:  
1. Damian Słowik 2. Piotr Kumorek 3. Mateusz Pochopień

W gminie powstaje kółko szachowe! 

Ze względu na bardzo duże zainteresowanie dyscypliną, 
Wójt Gminy podjął decyzję o utworzeniu sekcji szachowej 
w Gminie Lipowa. We współpracy z Prezesem Powiatowe-
go Szkolnego Związku Sportowego Michałem Zapartem 

oraz wykwalifikowaną kadrą trenerską, pod szyldem Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Lipowej realizowane będą bez-
płatne zajęcia dla mieszkańców w każdym wieku. 

Dziękujemy Fundacji Kreatywne Fale oraz Powiatowemu 
Szkolnemu Związkowi Sportowemu w Żywcu za inicjatywę, 
zaangażowanie i współorganizację wydarzenia.

Z radością informujemy o zakończeniu prac konserwatorskich przy zabytkowej kaplicy przy parafii Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Słotwinie. Dzięki przeprowadzonym działaniom obiekt nie tylko odzyskał swój 
historyczny wygląd, ale przede wszystkim został zabezpieczony dla przyszłych pokoleń. 

Co się zmieniło?

Głównym celem inwestycji było zatrzymanie procesów 
degradacji oraz przywrócenie estetyki tego wyjątkowego 
miejsca. W ramach prac wykonano:

•	 Nową elewację, która przywróciła budynkowi jego 
pierwotny charakter.

•	 Nowe schody zewnętrzne, poprawiające dostępność  
i wygląd obiektu.

•	 Renowację stylowej lampy oraz nową aranżację ziele-
ni wokół kaplicy.

•	 Prace techniczne: wykonano drenaż, ocieplenie stro-
pu oraz nowoczesną instalację odgromową.

Wszystkie działania prowadzono zgodnie z programem 
funkcjonalno-użytkowym oraz pod ścisłym nadzorem kon-
serwatorskim. Dzięki temu kaplica stała się prawdziwą wi-
zytówką Słotwiny!

Finansowanie 

Realizacja tej ważnej inwestycji była możliwa dzięki wspar-
ciu zewnętrznemu. Projekt został dofinansowany z Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków (wniosek złożony 
04.08.2023 r.).

Zapraszamy do spacerów w okolicy parafii i podziwiania 
efektów prac na żywo!

Za nami I Turniej Szachowy

Kolejna perła naszej gminy odzyskała blask!



Pierwszy kwartał 2026 roku w Stowarzyszeniu „Złota Jesień” to czas energii, hucznej zabawy karnawałowej 
oraz istotnych zmian personalnych. Z uwagą śledzimy poczynania naszych Seniorów, kibicujemy kolejnym 
inicjatywom i prezentujemy plan działań na najbliższe miesiące.

Karnawał pełen magii

12 lutego sala OSP wypełniła się muzyką, śmiechem i zapa-
chami domowych pyszności. Energia uczestników mogłaby 
zasilić pół gminy! Wójt Gminy Lipowa, obecny na wyda-
rzeniu, pogratulował organizatorom rozmachu i zapewnił  
o dalszym, pełnym wsparciu dla inicjatyw, które tak wspa-
niale jednoczą lokalną społeczność.

Zmiany w Zarządzie 

W ostatnim czasie w Stowarzyszeniu „Złota Jesień” nastąpiły 
zmiany kadrowe. Funkcję Prezesa objęła pani Anna Staszek, 
a w skład nowego Zarządu weszły panie: Bronisława Jano 
(Wiceprezes), Ewa Jura (Sekretarz), Danuta Kosarz (Skarb-
nik) oraz Barbara Habdas i Stanisława Wandzel (Członki-
nie). Komisji Rewizyjnej przewodniczy teraz pani Stanisła-
wa Jagosz, wspierana przez Annę Jasek i Teresę Mytych.  
Nowemu Zarządowi życzymy energii i wytrwałości!

Szczególne podziękowania płyną w stronę pani Marianny 
Nowak, założycielki klubu. Wójt wraz z Zastępcą składa-
ją wyrazy najwyższego uznania za jej determinację, nie-
bywałą energię i serce włożone w budowanie struktur  
stowarzyszenia. 

Harmonogram Aktywności na rok 2026

Nasi Seniorzy nie zwalniają tempa! Oto co nas czeka w naj-
bliższych miesiącach:

•	 Marzec: Szkolenie z funkcjonariuszem Policji  
dotyczące bezpieczeństwa.

•	 24 kwietnia: Relaks na termach w Chochołowie.

•	 28 maja: Wyjazd do Krakowa na operetkę „Wiedeńska 
krew”.

•	 16 czerwca: Wspólne ognisko w Zimniku.

•	 Lipiec – Sierpień: Przerwa wakacyjna.

•	 8-9 września: Dwudniowa wycieczka do Warszawy.

•	 Październik: Wielkie świętowanie – Senioralia.

•	 Listopad: Zabawa Andrzejkowa oraz ponowny wyjazd 
na termy.

Ważne informacje:

Siedziba klubu: ul. Rodzinna 4, Lipowa. 

Dyżury i zapisy: I i III środa miesiąca, godz. 10.00–12.00. 

Bieżące informacje przekazywane SMS-em, na Facebooku 
oraz stronie internetowej Urzędu Gminy.

Klub Seniora w Lipowej działa na wysokich obrotach!

SPOŁECZEŃSTWO



Luty rozpoczęliśmy z rozmachem i sportową pasją! Niedziela, 1 lutego, upłynęła pod znakiem siatkarskich 
emocji podczas Turnieju o Puchar Wójta Gminy Lipowa. To, co wydarzyło się na hali w Twardorzeczce,  
przeszło nasze najśmielsze oczekiwania.

350 powodów do dumy

Widok 350 zawodników walczących o każdy punkt to 
najlepszy dowód na to, że sport w naszej gminie ma się 
świetnie. Serce rośnie, gdy widzi się taką liczbę młodych 
ludzi, którzy zamiast przed ekranami, wybierają aktywność,  
rywalizację fair play i wspólnie spędzony czas.

Sukces tak dużego wydarzenia to efekt pracy wielu rąk. 
Składamy ogromne podziękowania dla Międzygminnego 
Klubu Sportowego za profesjonalną organizację i dopięcie 
wszystkiego na ostatni guzik.

Szczególne ukłony kierujemy do:

Trenerów i Sędziów – za czuwanie nad duchem walki  
i sprawiedliwością,

Rodziców – za nieocenione wsparcie i najlepszy doping  
na trybunach,

Zawodników – za Waszą energię, pot i uśmiech.

Jako gmina z radością obejmujemy patronatem inicjatywy, 
które wyciągają młode pokolenie z domów i uczą ich war-
tości, jakie niesie sport. To dla nas priorytet, by w Lipowej 
działo się dużo, aktywnie i z takim rozmachem!

Sport ma sens – do zobaczenia na kolejnych turniejach!

Siatkarskie święto w Twardorzeczce



Ostatnie miesiące to intensywne działania Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Lipowianie”. Nasi artyści nie 
tylko zdobywają najwyższe laury na prestiżowych przeglądach, ale też aktywnie angażują się w życie charyta-
tywne i kulturalne regionu. 

Z ogromną radością przyjęliśmy wieści z 25. Przeglądu  
Kolęd i Pastorałek organizowanego przez GOK Łodygowice.  
„Lipowianie” zdominowali konkursowe podium, zdobywając:

•	 I miejsce w kategorii zespoły folklorystyczne  
(grupa dorosła),

•	 I miejsce w kategorii zespoły dziecięce  
(Mali Lipowianie),

•	 Wyróżnienie dla duetu dziecięcego:  
Antoniny Leszczyńskiej i Liliany Leśko  
(Lila sama zaaranżowała linię melodyczną II głosu!).

Intensywny sezon kolędowy i społeczny

Zespół nie zwalniał tempa ani na chwilę. Mali Lipowianie 
godnie reprezentowali gminę na przeglądzie w Węgierskiej 
Górce, a grupy dziecięca i dorosła promowały zespół podczas 
koncertu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lipowej.

Warto podkreślić również wymiar międzypokoleniowy  
i charytatywny ich działań:

•	 Projekt „Łączymy Pokolenia”: Koncert w Bielsku-Białej 
dla seniorów z tamtejszego DPS-u.

•	 Wielkie Serca: Podczas akcji „Cała Polska Smaży  
Pączki” przy kościele w Lipowej, zespół zebrał aż  
9 450 zł na cele charytatywne!

•	 Edukacja: W czasie ferii dzieci szlifowały formę  
podczas warsztatów tanecznych prowadzonych  
przez choreograf Izabelę Kwaśną.

Zaproszenie: Ludowe Rozważania w Pieśni

Przed nami czas wyciszenia i refleksji. RZPiT Lipowianie 
serdecznie zaprasza na wyjątkowe wydarzenia muzyczne  
w okresie Wielkiego Tygodnia:

•	 Niedziela Palmowa: Sanktuarium w Przyłękowie, g. 11.

•	 Wielki Czwartek: Parafia w Słotwinie, godz. 21.

•	 Wielki Piątek: Bazylika w Rychwałdzie, godz. 21.

  Bądź na bieżąco!

  Instagram: _lipowianie_ | Facebook: lipowianiee
  Siedziba (próby): ul. Rodzinna 4, Lipowa
  Kontakt: Kierownik Grzegorz Wiewióra, tel. 511-756-629

Rozśpiewani i utytułowani – „Lipowianie”!

SPOŁECZEŃSTWO
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Choć boiska zimą często pokrywa śnieg, w klubie Leśna to czas wytężonej pracy zawodników i działaczy. 
Przerwa między rundami przyniosła w LKS Leśna istotne zmiany personalne w sztabie szkoleniowym grup 
młodzieżowych.

Po wielu latach oddanej pracy, funkcję trenera grup mło-
dzieżowych przekazał młodszym następcom pan Dariusz 
Urbaniak.

– Jako prezes składam Darkowi ogromne podziękowa-
nia za lata poświęcone na wychowanie wielu pokoleń 
zawodników. Jego praca była fundamentem naszych 
grup młodzieżowych – podkreśla prezes klubu Piotr  
Raczek..

Warto zaznaczyć, że Dariusz Urbaniak nie rozstaje się  
z klubem – nadal pełni funkcję koordynatora grup młodzie-
żowych, robiąc sobie jedynie tymczasową przerwę od bez-
pośredniego prowadzenia treningów.

Nowe role w sztabie przejęli:

•	 Mateusz Stankiewicz (trener seniorów) – poprowadzi 
także drużynę juniorów,

•	 Daniel Grabski (zawodnik naszego klubu) – przejmie 
opiekę nad grupami trampkarzy i młodzików.

Seniorzy w pełnej gotowości

Przygotowania seniorów do rundy wiosennej idą pełną 
parą. Od 15 stycznia zawodnicy trenują na Orliku oraz  
w hali w Twardorzeczce. Za nami już pięć sparingów,  
w których sprawdzaliśmy różne warianty gry. Do rozpoczę-
cia sezonu pozostały jeszcze dwa spotkania kontrolne.

Postawa i frekwencja na treningach napawają optymi-
zmem. Choć konkurencja w lidze poczyniła wzmocnienia, 
my stawiamy na nasz stabilny, zgrany skład i charakter dru-
żyny.

Wszyscy na derby!

Prawdziwy sprawdzian formy nastąpi już wkrótce. Zapra-
szamy wszystkich kibiców na emocjonujące otwarcie rundy 
wiosennej:

•	 Kiedy: 29 marca (niedziela)

•	 Gdzie: Mecz derbowy w Słotwinie!

Bądźcie z nami i wspierajcie LKS Leśna w walce o ligowe 
punkty!

Mamy świetne wiadomości dla kibiców i mieszkańców od-
wiedzających tereny sportowe w Leśnej. Inwestycja zreali-
zowana przez nasz Zakład Gospodarki Komunalnej dobie-
gła końca!

Kluczowym elementem tego sukcesu było strategiczne 
podejście do gospodarki gruntami – zakup przez Gminę 
działki, (do tej pory niewykorzystanej nieruchomości), po-
zwolił na uregulowanie stanu prawnego i budowę profe-
sjonalnego parkingu.

Dzięki zaangażowaniu ekipy ZGK i użyciu gminnego sprzę-
tu, prace wykonano sprawnie i w pełnym zakresie. 

To ważny krok, który znacząco poprawi komfort oraz bez-
pieczeństwo osób korzystających z obiektu.

Dziękujemy pracownikom ZGK za solidną robotę i do zoba-
czenia na meczach!

LKS Leśna: Nowi trenerzy i przygotowania do wiosny

Nowy parking przy LKS Leśna GOTOWY!
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Początek 2026 roku w LKS Sokół Słotwina upływa pod znakiem intensywnej pracy 
i wielkiej radości z ukończenia ważnej inwestycji. Klub nie tylko zbroi się personal- 
nie przed walką o utrzymanie w okręgówce, ale też pięknieje dzięki wspólnemu  
wysiłkowi lokalnej społeczności.

Najważniejszą wiadomością ostatnich miesięcy jest sfinali-
zowanie budowy nowej wiaty przy klubie. To przedsięwzię-
cie, które stało się prawdziwym symbolem współpracy. 
Realizacja tak ważnej inwestycji nie byłaby możliwa bez 
ogromnego wsparcia Gminy Lipowa. Słowa podziękowa-
nia od Zarządu LKS płyną do Wójta Bogusława Wyleciała,  
Zastępcy Marcina Zyzaka oraz Przewodniczącego Rady 
Gminy Krzysztofa Klisia.

Inicjatywę mocno wsparło również Sołectwo Słotwina  
z sołtysem Grzegorzem Sową na czele. Wyjątkowy wkład 
w budowę miała firma Góral Żywiec – Domy z Drewna, 
która przekazała materiał na konstrukcję, za co klub ser-
decznie dziękuje panu Mariuszowi Stodolakowi.

– To miejsce będzie służyć nam wszystkim – dzieciom, 
młodzieży i dorosłym – przez długie lata. To dowód na 
to, jak wiele możemy zdziałać, działając razem – pod-
kreślają działacze Sokoła, dziękując także mieszkańcom 
Słotwiny, Poddzielca i Bugaja za każdą dołożoną „cegiełkę”.

Zimowe treningi i kadrowe wzmocnienia

Mimo zimowej aury, zawodnicy Sokoła od połowy stycz-
nia solidnie trenują przed rundą wiosenną. Ambicje są ja-
sne: walka o każdy punkt i utrzymanie w lidze okręgowej.  
Pomóc mają w tym nowi zawodnicy, którzy wnoszą do ze-
społu doświadczenie i świeżą energię.

Do drużyny dołączyli:

•	 Rafał Hałat (poprzednio GLKS Nacomi Wilkowice),

•	 Kamil Kozieł (Góral Żywiec),

•	 Seweryn Caputa (LKS Orzeł Łękawica).

Przed Sokołem ciężka runda, ale z taką infrastrukturą  
i wzmocnioną kadrą, wiara w sukces jest ogromna!

Sokół Słotwina: Nowa wiata i mocne transfery!

Nasza gmina ma kolejne powody do dumy dzięki świetnym wynikom druhów z OSP Ostre. 

Podczas VIII Halowych Zawodów MDP w Międzybrodziu 
Żywieckim, nasza Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza wy-
kazała się ogromną determinacją, zdobywając wysokie 3. 
miejsce w klasyfikacji ogólnej. Sukces zespołowy dopełnił 
wynik indywidualny – druh Piotr Michalski również stanął 
na podium, zajmując 3. miejsce.

To jednak nie koniec sportowych emocji! Druh Kamil Ryś 
godnie reprezentował OSP Ostre, Gminę Lipowa oraz cały 
powiat podczas XIII Ogólnopolskich Mistrzostw Strażaków 
OSP w Narciarstwie Alpejskim.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom ducha wal-
ki i dziękujemy za wspaniałe reprezentowanie naszej małej 
ojczyzny. Życzymy kolejnych sukcesów i niesłabnącej pasji!

Sportowe sukcesy strażaków z OSP Ostre!
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Rok 2026 jest dla naszego Klubu rokiem wyjątkowym – świętujemy 80-lecie  
LKS Skrzyczne Lipowa. To dla nas ogromna duma, ale także odpowiedzialność i motywacja do dalszego rozwoju. 

Chcąc podkreślić rangę jubileuszu, na początku roku wprowadzili-
śmy symboliczną zmianę herbu – przybrał on złotą barwę i został 
uzupełniony o oznaczenie 80-lecia. To kosmetyczny, ale znaczący 
gest, który przez cały rok ma przypominać o pięknej historii na-
szego Klubu. Po zakończeniu obchodów wrócimy do tradycyjnych 
kolorów.

Jubileusz to nie tylko symbolika, ale również konkretne działania. 
Prowadzimy spójną politykę informacyjną i marketingową – za-
równo w mediach społecznościowych, jak i na terenie całego so-
łectwa, gdzie pojawiły się banery przypominające o tym szcze-
gólnym roku. Zaplanowaliśmy również wydarzenia jubileuszowe,  
w tym konkurs plastyczny dla dzieci oraz czerwcowy festyn ro-
dzinny, który będzie okazją do wspólnego świętowania.

Rok jubileuszowy to dla nas również czas ambitnych planów 
inwestycyjnych. Jednym z najważniejszych celów, jakie sobie 
stawiamy, jest remont wnętrza budynku klubowego. Marzymy 
o szatniach z prawdziwego zdarzenia oraz funkcjonalnych po-
mieszczeniach, które będą służyć nie tylko zawodnikom, ale całej 
społeczności. To duże i wymagające przedsięwzięcie, jednak wie-
rzymy, że przy wsparciu ludzi dobrej woli oraz wspólnym zaanga-
żowaniu uda nam się stopniowo zrealizować ten plan i stworzyć 
miejsce, z którego wszyscy będziemy dumni. Jedną z mniejszych 
inwestycji jubileuszowego roku był zakup klubowego namiotu. 
Swoją premierę miał podczas akcji charytatywnej „Cała Polska 
smaży pączki”. Cieszymy się, że mogliśmy wziąć udział w tej inicja-
tywie, jednocześnie prezentując nasz nowy element wyposażenia 
i zaznaczając obecność Klubu wśród lokalnej społeczności.

Obchody 80-lecia skłaniają nas także do refleksji nad historią 
Klubu. Dlatego zwracamy się z prośbą do mieszkańców o pomoc  

w jej odtworzeniu – poszukujemy pamiątek, zdjęć, dokumentów 
i innych materiałów związanych z LKS Skrzyczne Lipowa. Każda, 
nawet najmniejsza pamiątka, jest cenną częścią naszej wspólnej 
opowieści. Osoby, które chciałyby się nimi podzielić, prosimy  
o kontakt z Zarządem Klubu lub za pośrednictwem Gminy.

Równolegle koncentrujemy się na teraźniejszości i przyszłości. 
Nasze drużyny dziecięce, młodzieżowe oraz seniorska intensyw-
nie przygotowują się do rundy wiosennej. Treningi to czas cięż-
kiej pracy, budowania formy i wzmacniania zespołowego ducha.  
Nieustannie prowadzimy także nabór do grup dziecięcych i mło-
dzieżowych. Treningi w naszym Klubie to nie tylko rozwój sporto-
wy, ale również nauka systematyczności, współpracy i odpowie-
dzialności. Zapraszamy do dołączenia do naszych barw i wspólne-
go budowania kolejnych lat historii.

Na zakończenie pragniemy podziękować wszystkim mieszkańcom 
za wsparcie, w szczególności za zakup klubowych kalendarzy.  
To realna pomoc, dzięki której możemy planować i realizować ko-
lejne działania. Zachęcamy do bycia z nami w tym wyjątkowym 
roku jubileuszowym.

Wszystkie informacje dotyczące obchodów 80-lecia, naboru  
do drużyn oraz wydarzeń klubowych  
publikujemy na naszym profilu na  
Facebooku – zapraszamy do  
śledzenia i aktywnego  
uczestnictwa w życiu  
Klubu.

80 lat LKS Skrzyczne Lipowa
wspólna historia i nowe wyzwania

Mamy dobre wieści dla kibiców i zawodników LKS Skrzyczne! 
Wójt Gminy Lipowa podpisał umowę z prezesem klubu, Sewe-
rynem Porębskim, na mocy której cały budynek gminny przy  
ul. Dworskiej 44 (tzw. „Agronomówka”) został przekazany klubo-
wi w najem.

Obiekt będzie wykorzystywany na cele statutowe klubu. Taka 
forma współpracy otwiera przed sportowcami nowe możliwości 
– teraz LKS Skrzyczne może samodzielnie podejmować działania 
remontowe oraz we własnym zakresie występować o środki ze-
wnętrzne na modernizację budynku.

To nie koniec dobrych informacji! Z okazji zbliżającego się jubi-
leuszu klubu, Wójt zadeklarował również wsparcie w pozyskaniu 
funduszy na budowę nowego ogrodzenia oraz miejsc postojo-
wych za kwotę ok. 150 tys. zł. Wierzymy, że własna baza pozwoli 
klubowi jeszcze dynamiczniej się rozwijać.



Wójt Gminy Lipowa oraz Zastępca Wojta składają serdeczne podziękowania ustępującym zarządom  
za lata poświęceń, za każdą akcję i dbanie o nasze wspólne bezpieczeństwo. Nowo wybranym władzom 
gratulują wyboru i życzą wytrwałości, bezpiecznych powrotów z akcji oraz satysfakcji z pełnionej misji. 
Gmina Lipowa zawsze będzie wspierać Wasze działania, bo Wasza służba to fundament spokojnego 
życia naszych mieszkańców.

Przełom stycznia i lutego w Gminie Lipowa stał pod znakiem strażackich podsumowań. We wszystkich jed-
nostkach Ochotniczych Straży Pożarnych odbyły się walne zebrania sprawozdawczo-wyborcze. Był to czas 
podziękowań za setki godzin społecznej pracy, podsumowania inwestycji oraz – co najważniejsze – wyboru 
nowych władz, które pokierują jednostkami w latach 2026–2031.

OSP Leśna

Cykl zebrań rozpoczęła Leśna. Był czas podziękowań dla ustępującego zarządu za lata rzetelnej służby.

Zarząd: 

Grzegorz Habdas (Prezes),  
Stanisław Potasiak (Wiceprezes),  
Oliwier Golasik (Naczelnik),  
Kasjana Biernat (Z-ca Naczelnika),  
Michał Dudys (Skarbnik),  
Katarzyna Pawlus (Sekretarz),  
Karol Kastelik (Gospodarz).

Komisja Rewizyjna: 

Edward Paśko (Przewodniczący),  
Karolina Fiedor, Jacek Biernat.

OSP Sienna (24 stycznia)

Wójt Bogusław Wyleciał podziękował druhom za gotowość bojową i zapowiedział starania o środki na remont sali OSP.

Zarząd: 

Krzysztof Sermak (Prezes),  
Maciej Adamczyk (Komendant/Wiceprezes),  
Dawid Błachut (Z-ca Komendanta),  
Halina Rus-Szymańska (Skarbnik),  
Janusz Szymański (Sekretarz),  
Natalia Kwaśna (Gospodarz),  
Czesław Sowa (Członek).

Komisja Rewizyjna: 

Nikodem Matlas (Przewodniczący),  
Arkadiusz Kubica, Paweł Supłat. 

ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZE JEDNOSTEK OSP

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE



OSP Ostre (31 stycznia)

W Ostrem szczególną uwagę poświęcono nowoczesnemu sprzętowi – nowy quad już sprawdza się w trudnym terenie.  
Słowa uznania za prężne działanie i sukcesy zebrała Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, będąca filarem przyszłości jednostki.

Zarząd: 

Mateusz Biegun (Prezes), 
Jarosław Temel (Wiceprezes),  
Przemysław Jagosz (Naczelnik),  
Przemysław Malyszko (Z-ca Naczelnika),  
Małgorzata Cudzich (Skarbnik),  
Karolina Małyszko (Sekretarz),  
Marcin Ficoń (Gospodarz),  
Sławomir Haczek,  
Maciej Kublin.

Komisja Rewizyjna: 

Wacław Smolarek (Przewodniczący),  
Tadeusz Pawlus, Eugeniusz Jagosz.

OSP Lipowa (7 lutego)

Podczas spotkania w Lipowej był czas podziękowań, a także uhonorowania druha Piotra Rozmusa za 50 lat ofiarnej  
służby na rzecz OSP Lipowa. 

Zarząd: 

Maksymilian Wardzała (Prezes),  
Michał Ciapka (Wiceprezes/Naczelnik),  
Mateusz Konior (Z-ca Naczelnika),  
Marcelina Bombas (Skarbniczka),  
Marcin Konior (Sekretarz),  
Adrian Kimla, Dominika Wisła.

Komisja Rewizyjna: 

Paweł Rozmus (Przewodniczący),  
Jan Jasek, Jerzy Wisła.

OSP Słotwina (14 lutego)

W Słotwinie podsumowano imponujące 1900 godzin pracy społecznej w samym 2025 roku.  
Zastępca Wójta Marcin Zyzak potwierdził przekazanie środków na trwający remont sali.

Zarząd: 

Jan Binda (Prezes),  
Piotr Byrdy (Wiceprezes),  
Michał Byrdy (Naczelnik),  
Bartłomiej Kubaczka (Z-ca Naczelnika),  
Szczepan Tlałka (Sekretarz),  
Wojciech Krywult (Gospodarz),  
Marcin Jakóbiec (Skarbnik).

Komisja Rewizyjna: 

Antoni Białek (Przewodniczący),  
Andrzej Ćwikła, Kazimierz Wrona.
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jak wygląda nauka w oddziałach Montessori?
Okres rekrutacji to czas, w którym rodzice bliżej przyglądają się ofercie edukacyjnej lokalnych placówek. 
Jedną z nich jest Przedszkole Publiczne w Lipowej, w którym trzy oddziały oraz „zerówka” pracują w oparciu  
o pedagogikę Marii Montessori. Na czym dokładnie polega ta metoda i jak wygląda codzienność dzieci w tych 
grupach?

Filozofia samodzielności

Pedagogika Montessori, stosowana na całym świecie 
od ponad stu lat, opiera się na szacunku do naturalnego 
tempa rozwoju dziecka. W oddziałach tych nie stosuje się 
tradycyjnego podziału na lekcje prowadzone z całą grupą.  
Zamiast tego, kluczowym elementem dnia jest tzw. cykl 
pracy własnej, trwający zazwyczaj około 2–3 godzin.  
W tym czasie dzieci swobodnie wybierają materiały dydak-
tyczne, z którymi chcą pracować, kierując się swoimi aktu-
alnymi zainteresowaniami.

Przygotowane otoczenie

Sale w oddziałach Montessori są podzielone na wyraźne 
strefy tematyczne, w których znajdują się specjalnie zapro-
jektowane pomoce:

•	 Życie praktyczne: dzieci ćwiczą czynności codzienne,  
takie jak przelewanie, zapinanie guzików czy dbanie  
o rośliny, co rozwija ich motorykę i samodzielność.

•	 Sensoryka: pomoce pomagające poznawać świat przez 
zmysły (kształty, faktury, barwy).

•	 Edukacja językowa i matematyczna: nauka odbywa się 
poprzez kontakt z konkretnym, namacalnym materiałem  
(np. szorstkie litery czy koraliki do liczenia).

•	 Kosmiczne wychowanie: obszar poświęcony przyro-
dzie, geografii i kulturze.

Rola nauczyciela i grupy

Nauczyciel w takim oddziale pełni funkcję przewodnika  
i uważnego obserwatora. Nie narzuca zadań, lecz propo-
nuje nowe aktywności wtedy, gdy widzi, że dziecko jest  
na nie gotowe.

Cechą charakterystyczną jest również różnowiekowość 
grup. W jednej sali przebywają dzieci 3-, 4- i 5-letnie.  
Taki układ sprzyja naturalnej wymianie umiejętności: młod-
sze dzieci uczą się przez obserwację starszych kolegów,  
a starsze utrwalają wiedzę, pomagając młodszym, co budu-
je silne poczucie wspólnoty.

Dzień uzupełniają wspólne spotkania w kręgu, posiłki oraz 
czas na świeżym powietrzu, co pozwala na harmonijne łą-
czenie intensywnej koncentracji z relaksem i ruchem.

Cieszymy się, że w ofercie edukacyjnej przedszkoli w na-
szej gminie znajduje się właśnie taka placówka. Obecność  
oddziałów Montessori wzbogaca lokalny wachlarz możli-
wości edukacyjnych, dając rodzicom szansę na wybór drogi 
nauczania, która najlepiej odpowiada potrzebom ich dzieci.
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ZSP LEŚNA - międzynarodowe sukcesy szkoły
Dzięki wizji i determinacji nauczycieli, Szkoła Podstawowa w Leśnej otworzyła swoim wychowankom okno 
na Europę. Programy wymiany, które z takim rozmachem realizuje placówka, to dla uczniów bezcenna lekcja 
otwartości i nowoczesności. Dzięki inicjatywie nauczycielki, Patrycji Knapek-Stańczak, placówka odważnie 
wkroczyła na arenę międzynarodową, budując trwałe relacje z partnerami z Niemiec i Słowacji.

Wszystko zaczęło się od edukacyjnego seminarium na 
Litwie, gdzie z inicjatywy nauczycielki, Patrycji Kanpek-
-Stańczak, narodził się pomysł na udział w projekcie „Cross 
Border Connection”. Efekty przyszły szybko – w ubiegłym 
roku uczniowie z Leśnej odwiedzili rówieśników w Gau-
-Algesheim oraz na Słowacji, poznając tamtejsze systemy 
nauczania i kulturę. Co ważne, współpraca ma charakter 
dwustronny: goście z zagranicy odwiedzili nasz region, 
zwiedzając Żywiec, Bielsko-Białą i Kraków, przy okazji za-
chwycając się naszą regionalną kuchnią.

Obecnie szkoła żyje kolejną edycją projektu. Właśnie  
teraz, w dniach 1–7 marca, placówka w Leśnej gości gru-
pę z Niemiec. Program wizyty imponuje nowoczesnością 

– młodzież wspólnie zajmuje się kodowaniem i tworzeniem 
gier terenowych, które już niebawem przetestuje w histo-
rycznej scenerii Krakowa.

To jednak nie koniec światowych ambicji Szkoły w Le-
śnej. Już w czerwcu nasi uczniowie wyruszą z rewizytą  
do Niemiec. Jako redakcja kibicujemy takim inicjatywom 
– to właśnie dzięki nim młodzi mieszkańcy naszej gminy 
szlifują języki, przełamują bariery i uczą się otwartości,  
która w dzisiejszym świecie jest wartością bezcenną.



Nowe możliwości dla najmłodszych w Siennej
Od 1 lutego 2025 r. w Przedszkolu w Siennej realizowany jest projekt unijny pt. „Wsparcie edukacji 
przedszkolnej w Przedszkolu w Siennej poprzez organizację zajęć dodatkowych oraz jego doposażenie”.  
Przedsięwzięcie potrwa do 31 grudnia 2026 r., a jego głównym celem jest podniesienie jakości edukacji 
przedszkolnej oraz rozwój kluczowych kompetencji dzieci.

Języki, robotyka i taniec

Oferta zajęć dodatkowych robi wrażenie. Dzieci w Sien-
nej mogą uczyć się aż trzech języków obcych: angielskie-
go, niemieckiego oraz włoskiego. Dla małych odkrywców 
przygotowano zajęcia z robotyki i technologii cyfrowej,  
a pasjonaci natury mogą brać udział w eksperymentach 
przyrodniczych i ekologicznych. Nie zapomniano o spraw-
ności fizycznej i emocjonalnej – w grafiku znajdziemy m.in.: 
taniec nowoczesny i gimnastykę, zajęcia rozwijające mowę 
oraz naukę czytania i pisania.

Nauka przez doświadczenie

Niezwykle ciekawym elementem projektu jest preo-
rientacja zawodowa. Dzięki warsztatom wyjazdowym 
przedszkolaki mogą „wejść w buty” profesjonalistów i na 
chwilę stać się piekarzami, kucharzami czy dentystami.  
Edukację uzupełniają bezpłatne wyjazdy do teatrów, muze-
ów i kin, co dba o rozwój kulturalny naszych najmłodszych 
mieszkańców.

Nowoczesne wnętrza i plac zabaw

Projekt to także potężny zastrzyk inwestycyjny. Placówka 
zyskała nowe meble, pomoce dydaktyczne oraz zabawki. 
Dużą niespodzianką dla dzieci są nowe urządzenia na placu 
zabaw, które sprawiają, że czas spędzony na świeżym po-
wietrzu jest jeszcze bardziej radosny i bezpieczny.

Całkowita wartość projektu wynosi 299 418,60 zł, z czego 
ogromna większość, bo aż 254 505,81 zł, pochodzi z dofi-
nansowania unijnego.

Projekt dofinansowany w ramach Programu Fundusze  
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.
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Nauka z pasją w Słotwinie: 
Od ekologii po ekstremalną fizykę

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Słotwinie stawia na edukację przez doświadczenie. W ostatnich tygodniach 
uczniowie nie tylko nawiązali międzynarodowe relacje w ramach projektu ekologicznego, ale także zobaczyli 
naukę w jej najbardziej widowiskowym wydaniu.

Międzynarodowi „Strażnicy Wody”

Uczniowie klas 6 i 7 dołączyli do prestiżowego grona pro-
jekt eTwinning „Water Guardians”. Wspólnie z rówieśnikami 
z Hiszpanii, Ukrainy, Rumunii i Turcji pracują nad zwiększe-
niem świadomości dotyczącej ochrony zasobów wodnych.

Projekt to coś więcej niż teoria – to praktyczna nauka 
współpracy w międzynarodowym zespole. Podczas wide-
okonferencji i wspólnych zadań online, młodzież ze Sło-
twiny szlifuje język angielski oraz obsługę nowoczesnych 
narzędzi cyfrowych Web 2.0. Tworząc prezentacje i plakaty  
o obiegu wody, uczniowie stają się lokalnymi ambasadora-
mi postaw proekologicznych.

Równie dużo emocji wzbudziły obchody Dnia Nauki Pol-
skiej. Z tej okazji w szkole odbył się widowiskowy pokaz 
z wykorzystaniem ciekłego azotu. Temperatura sięgająca 
–196°C pozwoliła uczniom na własne oczy zobaczyć zja-
wiska fizyczne i chemiczne, o których zazwyczaj czytają 
jedynie w podręcznikach.

Największy podziw wzbudziło błyskawiczne zamrażanie 
przedmiotów oraz efektowne chmury białej pary.  
Prowadzący w przystępny sposób wyjaśniał  
naukowe zawiłości, udowadniając, że fi- 
zyka i chemia mogą być pasjonują- 
cą przygodą, a nie tylko trud- 
nym szkolnym obowią- 
zkiem.
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Twardorzeczka pomaga z sercem: 

Rekordowy WOŚP i pyszne pączki

Elita wiedzy w naszej Gminie: gratulujemy Finalistkom!

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Twardorzeczce czas wypełniają nie tylko nauka i wyjazdy, ale także bez-
interesowna pomoc. Ostatnie miesiące pokazały, że uczniowie i pracownicy placówki mają ogromne pokłady 
empatii i energii do działania.

Sukces sztabu WOŚP

Tegoroczna zbiórka w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy zakończyła się w szkole spektakularnym wy-
nikiem. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszek udało się 
zebrać łącznie: 8 028,71 zł

Szczególne wyrazy uznania należą się Klaudii, która usta-
nowiła tegoroczny rekord, zbierając do swojej pusz-
ki 2  759,50  zł, oraz Oliwii, której wynik to imponujące 
1 920,69 zł. Ogromne brawa za poświęcony czas i gorące 
serca należą się wszystkim zaangażowanym dziewczętom: 
Oliwii M., Amelii M., Magdalenie J., Magdalenie M., Oliwii, 
Klaudii, Małgosi oraz Karolinie. Wasza postawa to powód 
do dumy dla całej społeczności!

Słodka pomoc na żywieckim Rynku

Zaraz po orkiestrowych emocjach szkoła włączyła się w ko-
lejną wyjątkową akcję – „Cała Polska smaży pączki”. Szkol-
na kuchnia wypełniła się zapachami, a wszystko za sprawą 
pań kucharek, które ramię w ramię z zespołem Mieszczanie 
Żywieccy przygotowywały słodkie wypieki.

Finał akcji miał miejsce w niedzielę, 8 lutego, na Rynku 
w Żywcu. Mieszkańcy i turyści mogli tam nabyć domowe 
pączki usmażone przez ekipę z Twardorzeczki, wspierając 
tym samym szczytny cel charytatywny. 

Z dumą prezentujemy sukcesy uczniów naszych szkół podstawowych w tegorocznych Wojewódzkich Kon-
kursach Przedmiotowych. Zdobycie tytułu finalisty to wynik setek godzin pracy, pasji i ogromnego hartu 
ducha. Oto nasi najlepsi z najlepszych:

Twardorzeczka

•	 Magdalena Mizia – Finalistka z języka polskiego  
(opiek. merytoryczny: pani Marcela Knapek-Potępa).

•	 Julia Studencka – Finalistka z matematyki  
(opiek. merytoryczny: pani Justyna Siwek-Hulbój).

Słotwina

•	 Paulina Matuszek (klasa 8) – Finalistka z biologii  
(opiek. merytoryczny: pani Elżbieta Dawid).

Sienna

•	 Zuzanna Śleziak (klasa 6) – Finalistka z języka polskie-
go (opiek. merytoryczny: pani Anna Kubica).

Lipowa

•	 Aleksandra Juraszek (klasa 8) – Finalistka z biologii 
(opiek. merytoryczny: pani Joanna Szczotka).

Gratulujemy nie tylko uczniom, ale również rodzicom oraz kadrze pedagogicznej. To Państwa wsparcie, wiedza i umiejętność 
motywowania młodych ludzi pozwoliły im sięgnąć po te prestiżowe laury. Życzymy dalszych sukcesów na drodze naukowej!



Słońce coraz śmielej zagląda w nasze Beskidy, a to najlepszy znak, że czas odkurzyć buty trekkingowe.  
W Twardorzeczce od blisko czterech lat prężnie działa Koło PTTK „Ryś”, które udowadnia, że pasja do gór  
i wspólne wędrowanie to przepis na zdrowy i aktywny styl życia.

Od inicjatywy do prężnej grupy

Koło PTTK „Ryś” powstało w maju 2022 roku z inicjatywy 
Ireneusza Kmiecika. Dziś ta turystyczna rodzina liczy już 
48 członków. Każda ich wyprawa, zdobyty szczyt i wspólne 
ognisko są starannie dokumentowane w kronice, która jest 
pięknym świadectwem ich działalności i miłości do krajo-
znawstwa.

Nowy Zarząd, nowe wyzwania

W grudniu ubiegłego roku odbyło się zebranie, podczas 
którego wybrano nowe władze Koła. Na ich czele stanęła 
Prezes Teresa Kmiecik, wspierana przez Katarzynę Pawlus 
(Wiceprezes), Marcina Laska (Skarbnik) oraz Edytę Szczot-
kę (Sekretarz). W skład zarządu weszli również Mateusz 
Kmiecik i Marek Biegun.

Nowemu zarządowi życzymy niesłabnącej energii, „dobrej 
nogi” na podejściach oraz wielu inspirujących pomysłów, 
które przyciągną na szlaki kolejnych mieszkańców naszej 
gminy. 

Wójt Gminy Bogusław Wyleciał z uznaniem odnosi się  
do działalności Koła – jako przewodnik beskidzki z radością 
wspiera i chwali podejmowane działania.

Dołącz do wspólnego wędrowania!

Idzie wiosna – idealny moment, by zacząć swoją przygodę 
z PTTK. Koło „Ryś” zaprasza wszystkich mieszkańców do 
śledzenia ich profilu w mediach społecznościowych, gdzie 
publikowany jest aktualny kalendarz wycieczek. 

Kontakt i informacje: 

Śledź profil Koła PTTK „Ryś” na Facebooku, aby być na bie-
żąco z terminami wyjazdów i wydarzeń krajoznawczych.

Wiosna na szlaku z Kołem PTTK „Ryś”!

https://www.facebook.com/kolopttkrys

OGŁOSZENIA
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Wójt Gminy Lipowa ogłosił wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2026 roku.  
To kluczowy moment dla lokalnych organizacji pozarządowych, które dzięki przyznanym dotacjom będą mo-
gły realizować projekty sportowe i społeczne na rzecz naszych mieszkańców.

Wsparcie GMINY DLA SPORTU I LOKALNYCH INICJATYW:

Wyniki konkursu ofert na rok 2026

L.p Nazwa oferenta Wnioskowana kwota dotacji z UG Całkowity koszt zadania
Na przedmiotowe zadanie 
w budżecie Gminy Lipowa 

zabezpieczono:

1
Ludowy Klub Sportowy Skrzyczne 

Lipowa 55 000,00 zł 66 800,00 zł

2
Ludowy Klub Sportowy Sokół 

Słotwina 60 000,00 zł 67 000,00 zł

3 Ludowy Klub Sportowy Leśna 60 000,00 zł 75 840,00 zł

4
Międzygminny Klub Sportowy 

Beskidy 10 000,00 zł 11 200,00 zł

5.
Uczniowski Klub Sportowy 

"WIKING" 3 500,00 zł 4 800,00 zł

6.
Uczniowski Klub Sportowy 

"WIKING" 6 500,00 zł 10 021,00 zł

7. Stowarzyszenie Szachowe "Husaria" 3 600,00 zł 4 500,00 zł

8.
Uczniowski Klub Sportowy AJAX 

LEŚNA 10 000,00 zł 21 550,00 zł

208 600,00 zł 261 711,00 zł

L.p Nazwa oferenta Wnioskowana kwota dotacji z UG Całkowity koszt zadania
Na przedmiotowe zadanie 
w budżecie Gminy Lipowa 

zabezpieczono:

1. Fundacja TerraSpei                        15 000,00 zł                          25 000,00 zł 

15 000,00 zł                       25 000,00 zł                         

L.p Nazwa oferenta Wnios kowana kwota dotacji z UG Całkowity kos zt zadania
Na przedmiotowe zadanie 
w budżecie Gminy Lipowa 

zabezpieczono:

41 687 82 zł 

W ramach zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.
Propozycja wys okoś ci 

dotacji z UG

BRAK OFERT 

Propozycja wysokości dotacji 
z UG

W ramach zadania wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

W ramach zadania ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego

Propozycja wysokości dotacji 
z UG

15 000,00

191 000,00 zł

10 000,00 zł              

              15 000,00 zł 

15 000,00 zł

55 000,00 zł              

60 000,00 zł              

60 000,00 zł              

191 000,00 zł            

 Odrzucona z powodu błędów 
formalnych. 

 Odrzucona z powodu błędów 
formalnych. 

 Wyczerpanie limitu
środków 

6 000,00 zł                
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Informujemy mieszkańców Gminy Lipowa, że w trosce o Państwa komfort i dostępność usług, Urząd Stanu Cywilnego 
(USC) oraz Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół (GZEAS) zmieniły swoje dotychczasowe biura.

Gdzie nas znaleźć?

Obie instytucje nadal mieszczą się w budynku Urzędu Gminy  
przy ul. Wiejskiej 44, jednak zostały przeniesione na POZIOM 0  
(do pomieszczeń po dawnej bibliotece).

•	 Wejście: Od strony Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS).

•	 Dostępność: Nowa lokalizacja jest w pełni dostosowana do potrzeb  
osób z niepełnosprawnościami oraz seniorów. Wszystkie  
sprawy można teraz załatwić wygodnie,  
bez konieczności pokonywania schodów.

Co załatwisz na parterze?

1.	 Urząd Stanu Cywilnego: Rejestracja urodzeń, małżeństw,  
zgonów oraz sprawy z zakresu stanu cywilnego, dow. osobiste,  
ewidencja ludności.

2.	 Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół:  
Obsługa administracyjna i finansowa szkół oraz przedszkoli.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipowej realizuje działania wspierające mieszkańców gminy, obej-
mujące pomoc finansową, środowiskową oraz różne formy wsparcia integracyjnego i profilaktycznego.  
Ośrodek wykonuje zadania wynikające z obowiązujących przepisów, jednocześnie dostosowując formy pomocy  
do aktualnych potrzeb społeczności lokalnej.

W ramach współpracy instytucjonalnej GOPS przystą-
pił – we współpracy z Zarządem Wojewódzkim Polskie-
go Komitetu Pomocy Społecznej – do realizacji programu  
Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021–
2027. Program ma na celu przeciwdziałanie deprywacji 
materialnej poprzez wsparcie żywnościowe dla osób naj-
bardziej potrzebujących.

Pomoc w ramach programu realizowana będzie w okresie 
od stycznia do września 2026 roku.

Osoby zainteresowane udziałem w programie proszone są 
o kontakt osobisty lub telefoniczny z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Lipowej, tel. 33 867 13 29.

Kierownik GOPS w Lipowej 
Bożena Ćwikła

WAŻNY KOMUNIKAT: Nowa lokalizacja Urzędu Stanu Cywilnego

Pomoc żywnościowa dla mieszkańców Gminy Lipowa

OGŁOSZENIA
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Nie masz czasu na czytanie długich artykułów?  
Jesteś w ciągłym biegu? Mamy dla Ciebie idealne  
rozwiązanie! Ruszył nasz nowy, gminny serwis  
informacyjny w formie audio.

Wspólnie z redakcją Aktualności Dzikieradio.pl przygoto-
waliśmy dla Was coś specjalnego. Wiemy, że tempo życia 
bywa zawrotne – praca, dom, tysiące spraw na głowie.  
Teraz możesz być na bieżąco z życiem gminy, nie przerywa-
jąc swoich codziennych zajęć.

Czym są nasze serwisy?

To comiesięczna audycja, w której w pigułce zbieramy naj-
ważniejsze wydarzenia z naszej okolicy. Konkretnie, bez za-
wiłości i z pasją o tym, co dzieje się blisko Ciebie.

Dlaczego warto nas słuchać?

•	 Oszczędność czasu: Kompletny przegląd miesiąca 
usłyszysz w zaledwie 10-15 minut.

•	 Maksymalna wygoda: Słuchaj nas w samochodzie, 
podczas spaceru, sprzątania czy przy porannej kawie. 
Twoje oczy odpoczywają, a Ty wiesz wszystko!

•	 Informacje z pierwszej ręki: Najświeższe doniesienia 
o inwestycjach pod Twoim domem, planach zagospo-
darowania i sukcesach naszych mieszkańców.

Gdzie nas znajdziesz?

Nasze audycje są dostępne na wyciągnięcie ręki:

1.	 Na kanale YouTube: @gminalipowa6273 

2.	 W serwisie Dzikiego Radia: dzikieradio.pl

Bądź blisko spraw swojej gminy – wystarczy założyć 
słuchawki!

Fundacja Terra Spei we współpracy z Gminą Lipowa ponownie organizuje akcję sterylizacji psów i kotów, 
której celem jest zmniejszenie liczby bezdomnych zwierząt oraz poprawa zdrowia i dobrostanu zwierząt do-
mowych. 

Program skierowany jest do mieszkańców Gminy Lipowa, 
którzy chcą zadbać o swoje zwierzęta i skorzystać z dofi-
nansowania lub bezpłatnego zabiegu sterylizacji.

Jak skorzystać z akcji?

1.	 Wyślij maila na adres: biuro.terraspei@gmail.com  
lub zadzwoń tel. 516 527 296 
podaj informacje: imię i nazwisko, adres, kot czy pies, 
właścicielski czy dziki

2.	 W odpowiedzi otrzymasz skierowanie imienne  
na zabieg

3.	 Umów się na wizytę do lekarza weterynarii: 
dr Małgorzata Byrdy, ul. Poddzielec 26, Lipowa,  
tel. 33 867 17 26 
dr Paweł Kania, ul. Sporyska 4, Żywiec,  
tel. 501523214

4.	 Zawieź zwierzę na zabieg i zapewnij mu opiekę  
w okresie rekonwalescencji.

Zachęcamy wszystkich opiekunów psów i kotów do sko-
rzystania z tej wyjątkowej okazji. Dbajmy razem o zdrowie 
naszych czworonożnych przyjaciół i przyszłość lokalnej 
społeczności!

GMINA LIPOWA 
W TWOICH GŁOŚNIKACH!

Sterylizacja zwierząt w Gminie Lipowa
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4-5 LIPCA
DNI GMINY LIPOWA 2026

SOBOTA | 4 LIPCA - DZIEŃ RODZINNYCH ZABAW

- Animacje i konkurencje: Wielka zabawa pod sceną dla dużych i małych
- Nasza Tradycja: Występy zespołów Mali Lipowianie, Lipowianie 
      oraz podopiecznych Fundacji Braci Golec
- Wieczorna Energia: Koncert zespołu POCIĄG ROCK'N'ROLL 
      – rozkręcamy muzyczne emocje!

NIEDZIELA | 5 LIPCA - DZIEŃ SPORTU I REKREACJI

- W ruchu: Maraton ZUMBY oraz Joga w plenerze

- GWIAZDA DNIA:  DŻEM (Legenda polskiego rocka)

Wójt Gminy Lipowa Bogusław Wyleciał 
Zastępca Wójta Marcin Zyzak 
Dyrektor GOK w Lipowej Sara Mrowiec 
serdecznie zapraszają NA

Miejsce: plac w centrum Lipowej

LeeEEEEEcimy do Lipowej!

WSTĘP WOLNY!


